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„Човек е дълго изречение, написано с много любов и вдъхновение, ала пълно с правописни грешки.”
Йордан Радичков

 МИСЪЛ НА БРОЯ

„КАВАРНА ЛЕС“ ЕООД – ГР. КАВАРНА
(до зърнобазите) 

ПРЕДЛАГА
ДЪРВА ЗА ОГРЕВ 

нарязани и нацепени

от 130 лв./кубик
Телефон: 0886 64 63 64

ПРОДАВАМ
ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

ДДД УСЛУГИ ОТ ВЕТЕРИНАРЕН 
КАБИНЕТ „РОЙО ВЕТ“ ГР. ШАБЛА 

Регистрация в МЗ удостове-
рение № 60-00-34/25.06.2024

Бързо и ефикасно пръска-
не,обработка и борба срещу 
КЪРЛЕЖИ, БЪЛХИ, МУХИ, 
ХЛЕБАРКИ, МРАВКИ, ПЛЪ-
ХОВЕ И МИШКИ на открито 
и закрито, в жилищни сгради, 
места за настаняване – къщи 
за гости и хотели, заведения за 
обществено хранене, ферми за 
животни, дворове и градини.

Предлага Договор за або-
наментно обслужване, издава 
протокол за обработка и други  
документи, които се изискват 
пред РЗИ и БАБХ. Издава фак-
тура по ДДС.

За контакти: Ветеринарен 
кабинет  гр. Шабла,  

ул. „П. Българанов“ №3 
тел. 0889 105 201, email rojovet.

ltd@gmail.com

УВАЖАЕМИ  ЖИТЕЛИ И 
ГОСТИ НА ОБЩИНА ШАБЛА,

Нека заедно да отпразну-
ваме и да се поздравим с едни 
от най-красивите пролетни 
празници – 1, 6 и 9 май – Ден 
на Европа.

На всички хора на труда 
пожелавам да имат успехи на 
работното си място и в живота.

6 май – това е денят, в кой-
то нашата църква чества Свети 
Георги Победоносец!

В България хиляди именици 
слагат празнична трапеза в до-
мовете си.

На всички тях от сърце желая здраве и много радост в се-
мействата!

На животновъдите, чийто професионален празник отбеляз-
ваме на тази дата, желая да бъдат търпеливи, упорити и много 
издържливи, за да могат да се грижат за животните и да запа-
зят един традиционен поминък по нашите земи, от който се 
нуждае всеки един от нас.

На служещите в Българската армия и на запасното войн-
ство сме длъжни да благодарим всеки ден, защото пазят мирно 
небето над земята ни!

Нека бъдат здрави, за да изпълняват с чест дълга си към на-
рода и родината!

Да отбележим 9 май като Ден на Европа и нека всички заед-
но живеем в един мирен свят!

Честити празници!
С уважение: д-р Йорданка Стоева,
Председател на Общинския съвет

ПАС КЪМ ПРИЯТЕЛСТВО, ГОЛОВЕ СРЕЩУ АГРЕСИЯТА 
 01.05.2025 г.

Начало: 10:00 ч.
Градски стадион, гр. Шабла

Очаква ви ден, изпълнен със забавления, спорт, смях и 
истинско приятелство! 

Заедно ще играем, ще тичаме, ще се забавляваме и ще пока-
жем, че спортът е по-силен от агресията! 

Мачове между деца и родители
Бандити и полицаи – на игрището!
Гол на сляпо
Морски шах с топка
Щафета с дрибъл (с топка)
Щафетно бягане (родител-дете)
И още много смях и усмивки! 

Финалът? Всички сме победители, защото сме ЗАЕДНО!
Събитието се организира от МКБППМН (Местната комисия 

за борба срещу противообществените прояви на малолетни 
и непълнолетни) при Община Шабла и ФК „Кария“ Шабла 

ВСИЧКИ СА ПОКАНЕНИ!  
Нека направим този ден незабравим! 

ТП на НОИ гр. Добрич
СЪОБЩАВА ЗА ИЗНЕСЕН ОФИС В ШАБЛА 

на 14 и 23 май 2025 година.
От 8.00 до 12.00 часа в стая 111 
на общинската администрация.

Уважаеми читатели,

следващият брой  
на вестник „Изгрев“ 

ще излезе на 13 май, вторник

КОМПЛЕКСНА НАГРАДА ЗА УЧЕНИЦИ ОТ 
СУ „АСЕН ЗЛАТАРОВ“ 

От 23 до 25 април 2025 г. СУ 
„Асен Златаров“ от гр. Шабла се 
представи с гордост на XXVIII 
Международен панаир на учеб-
но-тренировъчните фирми 
„Млад предприемач“ ТФ ФЕСТ 
2025, проведен в Панаирна па-
лата номер 6 в гр. Пловдив. На-
шето училище се включи сред 
38-те училища от 25 града и два 
университета в България, Сър-
бия и Черна гора – общо 116 
учебно-тренировъчни фирми и 
над 800 ученици.

Училището ни бе предста-
вено от учебно-тренировъчна 
фирма (УТФ) „Шел Хевън“, 
създадена от ученици от XI 

клас: Габриела Петрова, Геор-
ги Жечев, Димитрин Овча-
ров, Георги Георгиев, Галиана 
Георгиева, Денислав Видолов, 
Андрея Георгиева и Ивелин 
Георгиев, ученици от профе-
сия „Сътрудник в бизнес-ус-
луги“. УТФ е разработена за 
целите на професионалната 
подготовка под ръководство-
то на Йорданка Атанасова 
(учител по икономически дис-
циплини и информационни 
технологии).

На своя щанд екипът на 
„Шел Хевън“ представи инова-
тивните си продукти и услуги, 

демонстрирайки професиона-
лизъм, креативност, знания и 
умения в сферата на предпри-
емаческата си дейност пред 
журито и посетителите. Учени-
ците се включиха в множество 
конкурси, сред които „Най-до-
бър щанд“, „Най-добър екип и 
професионално обслужване“, 
„Най-добра фирмена презен-
тация“, „Най-добри рекламни 
материали“, „Най-добър ка-
талог“, „Най-добър уеб сайт“, 
„Защита на интелектуалната 
собственост“, „Най-добро съ-
трудничество с фирма ментор“, 
„Промо видео“ и „Социална 
иновация“.

УТФ „Шел Хевън” е инова-
тивна ферма за производство 
и преработка на охлюви и  до-
пълнителна дейност произ-
водство на стриди. Предлагаме 
гурме дегустации и луксозна 
козметика на основата на ох-
лювна слуз, съчетавайки бо-
гатствата на сушата и морето 
в уникални продукти за вкус 
и грижа за кожата. Нашата 
мисия е да създаваме изклю-
чителни продукти, които не 
само отговарят на най-висо-
ките стандарти за качество, но 
и активно защитават околната 
среда. В основата на нашия 

бизнес модел е системата със 
затворен цикъл. Черупките 
преработваме в калциев кар-
бонат, органичните отпадъци 
– в ценен компост, а опаковки-
те ни са изцяло биоразградими 
със система за връщане. Стре-
мим се към нулев екологичен 
отпечатък във всяка дейност, 
включително чрез предлага-
не на консултантски услуги и 
образователни програми за 
устойчиви практики.

Нашата фирма бе класира-
на сред 10-те най-добри учеб-
но-тренировъчни фирми в кон-
курса за „Най-добра фирмена 
презентация“. На втория етап 
на 24 април 2025 г. трябваше да 
представим и защитим своята 
дейност на английски език пред 
комисия в рамките на форума.

Участието в ТФ ФЕСТ 2025 
се оказа ценен опит за нас – 
учениците от УТФ „Шел Хе-
вън“. Не само се представихме 
достойно в конкурентна среда, 
но и затвърдихме знанията и 
уменията си, получени в учеб-
ния процес. Упоритият и целе-
насочен труд на тренировъчна-
та ни фирма бе възнаграден с:

Второ място за „КОМ-
ПЛЕКСНО ПРЕДСТАВЯНЕ“, 
което е висока оценка за ця-
лостната ни работа;

Първо място в конкурса за 
„Защита на интелектуалната 
собственост“;

Грамота за „Най-интересен 
предмет на дейност“, която се 
връчва за първи път на такъв 
форум;

Грамота за доброто ни пред-

ставяне в конкурса за „Социал-
на иновация“;

Най-важното за нас, което 
научихме е, че СУ „Асен Злата-
ров“ е доказан стандарт в про-
фесионалното обучение с ква-
лифицирани преподаватели.

28-ият панаир „ТФ Фест 
2025 – Млад предприемач“ 
е включен от Министерство 
на образованието и науката в 
Календара за състезанията за 
учениците, обучавани по про-
фесии, и е единственото в Бъл-
гария състезание по професии 
с международно участие.

От името на екипа на 
УТФ „Шел Хевън“ изказваме 
най-искрените си благодар-
ности на всички, които ни под-
крепиха и направиха участие-
то ни на панаира възможно! 
На първо място благодарим на 
госпожа Йорданка Атанасова 
за огромните усилия, които 
положи за да постигнем тези 
резултати. Сърдечни благо-
дарности за директора на СУ 
„Асен Златаров“ – г-жа Пе-
транка Петрова и г-жа Даниела 
Димитрова (учител по иконо-
мически дисциплини), които 
ни придружаваха в Пловдив, 
съдействаха ни и бяха наша 
подкрепа, поради невъзмож-
ност на г-жа Атанасова да бъде 
с нас в рамките на форума. 
Благодарности и на Общинска 
Администрация, в лицето на 
г-н Мариян Жечев, за тяхната 
всеотдайност и подкрепа, без 
които този проект не би могъл 
да се осъществи.

Габриела Петрова – XI клас
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
ЦЕПЕНИЦИ

130 ЛВ. ЗА КУБИК.
Телефон: 0888 78 12 66

ПРОДАВАМ

Ланд Ровър Фрилендър, 4x4
2002 година, дизел 2000 куб., 112 к.с., 

двигател BMV, автоматични скорости.
Телефон: 0888 197 638

ПРОДАВАМ
Рено Сценик, 1.9 DC, 2004 година.

Цена 3 900 лв.
Телефон: 0894 30 50 30, 0886 380 870 

ИЗКУПУВАМ
ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ

на високи цени в общини Шабла, Каварна, 
Балчик и Генерал Тошево. Консултация 

и подготовка на документи.
Телефони: 0579 7 70 11, 0885 838 354

ЦЕНИ НА ОБЯВИ И РЕКЛАМИ ВЪВ  
В-К „ИЗГРЕВ“ ПРЕЗ 2025 г.:

1 СТРАНИЦА 0.70 лева на квадратен сантиметър 
(обяви и реклами на 1 стр. излизат със 
съгласието на редакцията на вестника)

2 И 3 СТРАНИЦА 0.50 лв./кв.см.

4 СТРАНИЦА 0.60 лв./кв.см.

Редакцията на в-к „Изгрев“ благодари на 
своите читатели! 

ПРОДАВАМ:
ДВОРНО МЯСТО (1250 кв. м.) с жилищна сграда (90 кв. м.)  

в центъра на с. Ваклино;
RENAULT LAGUNA – бензин.

Телефон: 0887 710 231

УВЕДОМЛЕНИЕ ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА 
РАСТИТЕЛНОЗАЩИТНИ, ДЕЗИНФЕКЦИОННИ 
И ДЕЗИНСЕКЦИОННИ ДЕЙНОСТИ

В изпълнение на Наредба 
№ 13 от 26.08.2016 г. за мерки-
те за опазването на пчелите и 
пчелните семейства от отравя-
не и начините за провеждане 
на растителнозащитни, дезин-
фекционни и дезинсекционни 
дейности, Община Шабла уве-
домява:

1. На 28, 29 и 30 април 2025 
г. ще се проведе третиране на 
кестенови насаждения с про-
дукт за растителна защита/пре-
парат – Децис 100ЕК в доза 100 
г/л. Третирането ще се извърш-
ва срещу вредител листомини-
ращ кестенов молец.

2. Подлежащите на трети-

ране площи са кестеновите 
насаждения в гр. Шабла – цен-
трална градска част, Зелен об-
разователен център, градски 
парк, гробищен парк, автосер-
виз на ул. „Равно поле” № 3 и в 
с. Крапец – централна улица.

3. Продуктът за растителна 
защита е включен в Списъка на 
разрешените за предлагане на 
пазара продукти за растителна 
защита, регистрирани торове и 
подобрители на почвата с Раз-
решение № 01180-3/20.12.2017 г.

4. За изпълнител на пръска-
нето е определен със сключен 
договор „Буболечкоубийци – 1” 
ЕООД.

На 27 април, на градския стадион бе открит мотосезон Шабла 
2025 година. Снимка: Атанас Атанасов.

По случай 22 април – Меж-
дународния ден на Земята, 
НЧ „Зора 1894“, съвместно с 
„Гората.бг“, Община Шабла и 
ученици от 8 и 10 клас на СУ 
„Асен Златаров“, се включихме 
в зелена инициатива и засади-
хме дръвчета бели ели и липи в 
градския парк на Шабла. 

С малки стъпки и големи 
сърца допринасяме за по-чис-
та, по-красива и по-зелена сре-
да. Благодарим на всички, кои-
то бяха част от този специален 
ден – защото Земята е наш общ 
дом! 

Читалище „Зора 1894“ 
Шабла

ДА ЗАСАДИМ БЪДЕЩЕ ЗАЕДНО! 
22 АПРИЛ – МЕЖДУНАРОДНИЯТ 
ДЕН НА ЗЕМЯТА

По инициатива на Кметство 
Дуранкулак, с участието на Пен-
сионерския клуб, НЧ „Дружба 

1898” и ОУ „Св. Климент Ох-
ридски” и с подкрепата на ЗКПУ 
„Дуранкулак” залесихме 9 дка 
липова гора със 700 дръвчета. 
Теренът беше опожарен преди 
няколко години. Дърветата бяха 
осигурени от Гората.бг.

Сред участниците беше и 
Валентин Сурталов – пробягал 
104-километровото трасе Ва-

рна-Дуранкулак с благотвори-
телна кауза в подкрепа на „Ка-
рин дом” гр. Варна.

В инициативата взеха учас-
тие около 80 души деца и въз-
растни.

Живка Мянкова

22 април – Денят на Земята 
навърши 55 години. Мотото 
за тази година беше „Нашата 
енергия, нашата планета“. Ре-
шихме да изпълним едно наше 
желание още от 2021 година, 
когато чествахме 155 години 
от създаването на училището 
в Дуранкулак – да засадим 155 
дръвчета на мястото на изго-
релите в началото на селото 
от пожарите през 2019 г. Пока-

нихме и родителите. Благода-
рим на тези, които се отзоваха. 
Преди да тръгнем, обяснихме 
на учениците значението на 
празника и ролята на гората в 
живота на хората. По незави-
сещи от нас причини засяхме 
пъти по-малко дръвчета, но 
пък обещахме да се грижим за 
тях.

ОУ „Св. Климент  
Охридски“ 

ИЗЛОЖБА НА КРАСИМИРА 
ПАЯНЕВА В ДЕНЯ НА ЗЕМЯТА

На 22 април имахме удо-
волствието да отпразнуваме 
Деня на Земята с изложбата на 
Красимира Паянева, наречена 
„Корени“.

Взрив от цветове, вплете-
ни в нежен рисунък, възпява-
щи безкрайните Добруджан-
ски поля, спиращите дъха 
каварненски и шабленски из-
греви и залези, напоени с дъх 
на море и аромат на полски 
цветя … 

Всички тържествувахме не-
повторимостта на мига, уло-
вената магия на природата, 

преклонението пред силата на 
родния край и връзката с ко-
рена. 

Леко и ненатрапчиво автор-
ката ни въведе в своя емоцио-
нален свят на художник. Беше 
удоволствие да споделим тези 
емоции и Ви приканваме и Вие 
да го направите в близките дни.

Изложбата на Краси Па-
янева ще е изложена до 17 май 
(събота) в Зелен образователен 
център, гр. Шабла. Заповядай-
те!

Даниела Колева, 
ръководител на ЗОЦ

МИНАХА ОБЩЕСТВЕНИТЕ ОБСЪЖДАНИЯ НА БЮДЖЕТ 2025
През изминалата седми-

ца, между 23 и 25 април, бяха 
проведени задължителните по 
закон обществени обсъжда-
ния по проекта на бюджет, на 
Община Шабла за 2025 година. 
Срещите на общинска админи-
страция с жителите премина 
при обичайната висока актив-
ност, особено по селата. 

Предвидените разходи са в 
размер на 11 793 000 лева. 

Ето разпределението по 
пера:

Функция „Общи държавни 
служби“ – това са планираните 
разходи за издръжка на общин-
ска администрация и общин-
ски съвет. Сумите са съответно 
2 218 600 лева и 186 700 лева.

Функция „Отбрана и сигур-
ност“ – 318 722 лева.

Функция „Образование“ – 3 
177 967 лева.

Функция „Здравеопазване“ 
– 452 963 лева.

Функция „Социално осигу-
ряване, подпомагане и грижи“ 
– 1 104 068 лева.

Функция „Жилищно стро-
ителство, БКС и опазване на 
околната среда – 2 770 107 лева.

Функция „Почивно дело, 
Култура, Религиозни дейности 
и Спорт“ – 1 007 432 лева.

Функция „Икономически 

дейности и услуги“ – 450 241 
лева.

Проектът на Бюджет за 2025 
година е достъпен в детайли на 
сайта на Община Шабла и  ще 
бъде разгледан на заседание на 
общинския съвет в средата на 
месец май. След като бъде гла-
суван, ще ви запознаем по-под-
робно с предвидените дейнос-
ти. 

Изгрев
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ПОКАНА 
Кметство с.Ваклино и  

НЧ “Зора1942“ 

Кани всички жители и 
гости на с. Ваклино за 
празнично веселие на 

първи май 2025 година 
от 1530 часа пред 

читалището . 

ПОЕТИЧЕН КЪТ

АЗ, КОЙТО НЕ ИЗБЯГАХ ОТ ПОМПЕЙ
Смъртта е тайнство. Страх… Но край – едва ли.
Земната люлка в пустотата ме люлей.
И чувам сферите кристалните сигнали
аз, който не избягах от Помпей.
Преди разкопките да ме разкрият
свит като ембрион, тих, вкаменен
аз просто устоях срещу стихиите.
И забравимото се вкопчи в мен.
Аз гледах как вий бягате надолу
към лодки и спасителни лъжи.
Окрали храмовете, вий се молехте
грехът на чужда памет да тежи.
Човеци. Зверове… Изчезна всичко.
Как хубав бе пустинният Помпей!
При мен останаха две-три тревички.
И слава допълзя като злодей.
Смениха Бог. Проучиха Вулкана.
Градът развратен станал е музей.
И само аз при себе си останах
аз, който не избягах от Помпей. 

Любомир Левчев (27.04.1935 – 25.09.2019 г.)

ПОКАНА
КАНИМ ВИ НА ИЗЛОЖБА „СВЯТ КАТО ЦВЯТ!”  

И БЕСЕДА „СВЕТЪТ НА БЪЛГАРСКИТЕ  
НАРОДНИ ШЕВИЦИ“,

за да научим повече за шевици-
те, с които българките са изпис-
вали дрехите си. На 20 май 2025 
година (вторник) от 17.30 часа в 
Зеления образователен център. 
В шевиците откриваме не само мъд-
ростта на предците, но и вечните 
истини на човечеството, и законите 
на битието. Тези свещени образи на 
мирозданието са своеобразни „икони“ по дрехите, които днес мо-
гат да заемат подобаващо място в домовете и живота ни, за да ни 
припомнят кои сме, откъде идваме и накъде отиваме.

Петко Франгов, ученик на Тео-
фания Христова към школата 
по пиано, бе отличен в Между-
народния пролетен фестивал 
за млади таланти „Over the 
Rainbow“ в Лондон. На 25 ап-
рил 2025 година Ваня Колева 
– врид. секретар на НЧ „Зора 
1894“ Шабла връчи на Петко 
подаръци от читалищното 
настоятелство с пожелание 
за нови творчески успехи в 
България и чужбина. В след-
ващите ни броеве очаквайте 
разговора ни с Петко и него-
вия преподавател.

ЧЕСТИТИ ПРАЗНИЦИ, ЕЗЕРЧАНИ!
На 6 май, Гергьовден, жителите на село 
Езерец празнуват. Те отбелязват празника 
на селото. На този свят ден честваме и 
храмовия ни празник.
Желая на жителите и гостите на селото 
здраве и нека светеца да закриля домовете Ви!

Станчо Станчев, 
кметски наместник на Езерец

УЧЕНИЦИ ОТ ЧЕТВЪРТИ КЛАС 
ГОСТУВАХА НА БЪДЕЩИТЕ 
ПЪРВОКЛАСНИЦИ

По повод Международния 
ден на книгата и авторското 
право – 23 април, при бъдещи-
те първокласници гостуваха 

ученици от 4 клас на СУ „Асен 
Златаров“, водени от своята 
учителка г-жа Красимира Ни-
кифорова. Те представиха пред 
децата от група „Мики Маус“ 
вълнуваща театрална пиеса по 
произведението на Мая Дъл-
гъчева – „Как се лекува лъвски 
страх“. Историята оживя пред 

малката публика с много ус-
мивки, емоции, костюми и ар-
тистични превъплъщения. 

Децата от четвърта група 

поздравиха учениците с песен-
та „Хубавите книжки“.

Събитието бе част от плана 
за взаимодействие между СУ 
„Асен Златаров“ и ДГ „Дора 
Габе“ и е прекрасен пример за 
приемственост, вдъхновение и 
любов към книгите!

ДГ „Дора Габе“

НАД 18 НЮАНСА СЪС ЗАХАРИ КАРАБАШЛИЕВ 
И НЕ БЕШЕ СИВО*

Захари Карабашлиев – пи-
сател, драматург и сценарист 
гостува в Шабла на 24 април, 
за да представи романа си 
„Рана“. Срещата, организира-
на от „Арт Пойнт“ и НЧ „Зора 
1894“, започна малко след 
17:30 часа и продължи око-
ло час и половина. Авторът 
„прекара“ отбраната и компе-
тентна публика „през окопите 
на Първата световна война и 
Добруджанския фронт“. Той 
„леко открехна“ страници-
те на книгата си, предизвика 
интерес и любопитство, но, 
разбира се, не издаде финала. 
Постепенно срещата преми-
на в непринуден разговор на 
много теми. Присъстващите 
„разходиха“ Захари Караба-
шлиев из цялото му творчест-
во, задаваха и лични въпроси. 

Преплетоха се над 18 нюанса 
и не беше сиво. Засегната бе 
и темата за Америка (САЩ), 
където авторът е живял 17 го-
дини. Карабашлиев също пита 
– за Шабла, Добруджа, Чита-
лището, делфините и какво 
ли не. В края на срещата, той 

раздаде автографи, поговори 
лично и се снима с всички же-
лаещи. 

Изгрев

*Заглавието е по аналогия и 
перифраза от романа на авто-
ра „18% сиво“

23 април – Световен ден на книгата и авторското право e 
определен за честване от Юнеско. За първи път денят е празну-
ван през 1995 година. Този ден е символична дата за световната 
литература, защото на него през 1616 година са починали Сер-
вантес, Шекспир и Инка Гарсиласо де ла Вега. 

Отпразнувахме го съвместно с читалищните дейци в чита-
лище „Дружба 1898“, с четене на приказки, решаване на кръс-
тословици и други литературни и граматически задачи. Така за 
поредна година се включихме и в Националната кампания Ма-
ратон на четенето, която стартира на 2 април – Международен 
ден на детската книга и приключи на 23 април. Инициативата 
се организира от Българската библиотечно-информационна 
асоциация в партньорство с Асоциация „Българска книга“. В 
училище поставихме табло и подредихме книги в къта за че-
тене.

ОУ „Св.Климент Охридски“

ВЪЛНУВАЩО ПЪТЕШЕСТВИЕ ДО ОБЛАСТНИЯ ГРАД
На 24 април 2025 година, де-

цата от ДГ „Дора Габе” – гр. Ша-
бла, се впуснаха на вълнуващо 
пътешествие до гр. Добрич на 
тема “Откриваме света на кни-
гите, театъра и природата”. Ето 
какво преживяхме заедно:

Държавен куклен театър 
„Дора Габе”

– Гледахме спектакъла “Кой 
е по, кой е най” и се забавлява-
хме с хитростите и смешните 
ситуации на героите.

– След представлението 

обсъдихме кои сцени ни впе-
чатлиха най-много, научихме 
какво означава да сме смели и 
добри приятели.

Регионална библиотека 
„Дора Габе” – Детски отдел

– Запознахме се с любезния 
детски библиотекар и научихме 
правилата за обслужване в ма-
гическата “Стая на приказките”.

– Представихме си “Меч-
тателят Джонти” от Джулия 
Доналдсън и заедно с храбрия 
пингвин отпътувахме от Се-

верния до Южния полюс.
– Всеки избра своя любима 

книжка, а интерактивната игра 
на пода ни потопи в забавна 
мисия за спасяването на пинг-
вина “Джонти”.

Градски парк „Св. Георги”
– Насладихме се на пикник 

сред свежата пролетна зелени-
на.

– По време на свободната 
игра децата наблюдаваха дър-
вета, цветя и птици, а разгово-

рите ни за сезоните оживиха 
природните промени около 
нас.

С усмивки и нови знания по-
теглихме обратно към детската 
градина, заредени с емоции и 
вдъхновение за още приключе-
ния!

Благодарим на екипа на кук-
ления театър и библиотеката за 
топлото посрещане и вдъхно-
вяващите преживявания! 

ДГ „Дора Габе“
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МАРШРУТНО РАЗПИСАНИЕ НА ФИРМИТЕ, 
ИЗВЪРШВАЩИ ПЪТНИЧЕСКИ ПРЕВОЗ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ШАБЛА
Контакти за директна връзка с превозвачите:
„ВАРНА БУС 2000“ ООД – 052 744 325
„ДИДО ЕКСПРЕС 2020“ ЕООД – 0888 515 773
Билети се закупуват в автобусите.

Последна актуализация 13.01.2025 година

Маршрут Пътува в дните Превозвач
9:00 ч. Шабла – Варна

Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:20 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; 
Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

16:15 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

17:05 ч Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Кранево; Ва-
рна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

8:50 Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

12:30 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

15:00 ч. Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

18:40 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

8:30 ч.  Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък 

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

16:00 ч. Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

13:00 ч. Добрич – Шабла 
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

18:30 ч. Добрич – Шабла
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

7:20 ч. Каварна – Шабла 
Каварна; Х. Димитър; П. Чунче-
во; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

6:20 ч. Шабла – Граничар – 
Шабла 

(От Граничар за Шабла в 6:57 ч.)
Шабла; Ваклино; Смин; Черно-
морци; З. Стояново; Граничар; 
Дуранкулак; Ваклино; разкло-
на на с. Крапец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020 

ЕООД

17:00 ч. Шабла – Крапец – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 17:51 ч.)
Шабла; Езерец; Крапец; Вакли-
но; Смин; Черноморци; З. 
Стояново; Граничар; Дуранку-
лак; Ваклино; Крапец; Езерец; 
Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:50 ч. Шабла – Дуранкулак – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 13:35 ч.)
Шабла; Езерец; разклона 
Божаново; Крапец; Вакли-
но; Дуранкулак; Граничар; З. 
Стояново; Черноморци; Смин; 
Ваклино; разклона Божаново; 
Езерец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

Адрес на редакцията:
9680 град Шабла, ул. “Равно поле“ № 35, тел: 05743/ 44-21, 
e-mail: vestnik.izgrev@gmail.com 
интернет страница: www.shabla.bg 

ПРЕДПЕЧАТНА ПОДГОТОВКА: Марин Цанов
ПЕЧАТ: Печатница “Влади” – В. Влаев, Каварна

РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП: Деян Димитров , Йордан Енев, Йорданка Радушева
СЪТРУДНИЦИ: Георги Стефанов, Даниела Димитрова, Десислава Петрова, Елен Сабатини, 
Иванита Иванова, Живка Мянкова, Мария Дончева, Невена Огнева, Галя Камберова, 
Христина Радева-Стоицева

На 09 май от 17 ч., в навечерието на Деня на Светите равно-
апостоли и просветители Кирил и Методий, и професионалния 
празник на библиотекарите, Община Шабла и Народно читали-
ще „Зора 1894“ Ви канят на среща, в която ще откриете маги-
ята на писаното слово в уютна творческа и приятелска среда. 
Писането е достъпен метод за самотерапия, себепознание и 
личностно развитие, и веднъж превърнато в навик, не се нуждае 
от планирани разходи и специални условия. Всеки може да се 
научи как да пише за укрепване на своето емоционално здраве 
и за постигане на успех – в това нямат значение богатството на 
езика, умението за създаване на текст, знанията по граматика 
или краснописът. Важна е единствено искреността – без очак-
вания, критика, оценка и редакция, защото терапевтичното пи-
сане е споделяне само между пишещия и белия лист пред него. 
В работилницата „Напиши се, прочети се“ с Искра Урумова 
ще разберете повече за терапевтичното писане и как мо-
жете да го ползвате като част от общата грижа за себе си. 
Ще се запознаете с ползите от него, с основните правила, както 
и ще получите идеи как да започнете да го практикувате и да го 
направите част от ежедневието си.

Работилницата е подходяща за всеки, който има же-
лание да опознае и въведе в живота си една полез-
на и приятна практика, където думите ще се превър-
нат в мост към себеизразяването и себепознанието. 
По време на срещата ще има изненада-подарък за един от 
участниците, от Искра Урумова.

ТРИМА ШАБЛЕНЦИ СЕ ЗАВЪРНАХА 
ОТ АНТАРКТИДА
И след армията, Стефан Райчев може 
да помага в Антарктида

Военният научноизследова-
телски кораб „Св. св. Кирил и 
Методий“ (НИК 421) отплава 
към Антарктида на 7 ноември, 
миналата година и се завърна 
оттам на 11 април 2025 година. 
Той бе посрещнат официално 
на Морска гара Варна.

Българските учени са рабо-
тили по над 30 проекта, сред 
които много проекти в сферата 
на микробиологията. За пръв 
път е изследвана и слънчевата 
активност. 

Стефан Райчев, Димитър 
Иванов от Шабла и Антон 
Иванов (от Дуранкулак) се 
завърнаха от 33-та научно-из-
следователска експедиция до 

Антарктида.
Кой е Стефан Райчев и какво 

разказа той за себе си и миси-
ята:

Роден е през 1974 година. За-
вършва гимназия в родния си 
град Шабла, където работи до 
1998 година. През 1999 година 
става военнослужещ – първо 
на дивизионна подводница, 
след което 9 години работи на 
спасителен кораб „Протео“, къ-
дето е боцман. Последните 4 го-
дини е на УСК 206 (учебно-спо-
магателен кораб) на длъжност 
военен водолаз.

2023/2024 година е неговата 
първа експедиция до Антар-
ктида. Преди месец приключи 
33-та българска Антарктическа 
мисия или втората за него – от 
Мар дел Плата (Аржентина) до 
островите Ливингстън, Кинг 
Джордж и Смит.

Българският кораб е бил 
155 дни на Антарктида, а Сте-
фан работи там като старши 
боцман. Той отговаря за това-
ро-разтоварните дейности в 
усложнена работна среда и за 
екипажа на лодки.

Освен Стефан Райчев, на ко-
раба са били още с-на I степен 
Димитър Иванов (готвач) и ст. 
матрос Антон Иванов.

„Всичко се извършва пред 
необорудван бряг. Всичко се 
разтоварва на лодки. Всичко 
пристига и се извозва на ко-
раб. Със сътрудници носихме 

два контейнера на испанци. На 
остров Кинг Джордж се намира 
единственото летище.

Мисиите се правят с цел из-
следване на ресурси – запаси на 
петрол, злато, риба и други.

Един наш ден минава в ра-
бота, сред природни красоти, 
заобиколени от пингвини.

В базата има интернет, но 
не и магазини. На Ливингстън  
се намира българска пощенска 

станция, от където участници-
те в мисия могат да изпратят 
картички до своите близки в 
България“, с тези думи Стефан 
Райчев описа обстановката на 
Антарктида.

След 26 години отдаден на 
военна служба, Райчев е решил 
да напусне армията, но не би 
отказал да участва в експеди-
ции.

Йорданка Радушева

Антон Иванов и Стефан Райчев

Варна (11 април 2025) На Морска гара Варна посрещат първият 
български военен научноизследователски кораб „Св. св. Кирил и 
Методий“ (НИК 421) от третата му експедиция до Антаркти-
да. Снимка: Красимир Кръстев/БТА (ПБ).

Стефан Райчев развя знамето 
на Шабла, на остров Ливингс-
тън и сложи указателна та-
бела  с посоката към родния 
град.

ВАЛЕНТИН СУРТАЛОВ ТРЪГВА 
НА ДЪЛГО ПРИКЛЮЧЕНИЕ С 
НОВА БЛАГОТВОРИТЕЛНА ЦЕЛ

Месец, след като избяга 
разстоянието от почти 105 ки-
лометра между „Константин и 
Елена“ и Дуранкулак, Валентин 
Сурталов готви нова благотво-
рителна инициатива. Този път, 

той ще „се бори“ с трасе от 400 
км от Резово до Дуранкулак в 
подкрепа на 7-годишния Алекс 
от Варна, който страда от рядко 
генетично заболяване – мус-
кулна дистрофия. Маратонът 
стартира на 11 май и ще про-
дължи няколко денонощия. 

Да дариш времето си е поже-
лателно, но всеки от нас може 
да дари сума, според собстве-
ните си възможности. 
Дарителска сметка към банка 

ДСК: 
Титуляр: Александър Ангелов 

Симеонов
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Предходната благотворител-
на кауза на Сурталов бе в под-
крепа на „Карин дом“.

Изгрев

СЪОБЩЕНИЕ
На 29.04.2025 г. от 14:30 ч. 

в Пленарна зала на Община 
Шабла ще се проведе инфор-
мационно мероприятие за 
възможности, за включване в 
обучение на безработни лица 
и заети, и самоосигуряващи се 
лица по проекти П „РЧР“:

I. П „Квалификация, умения 
и кариерно развитие на заети 
лица“ е финансиран от Програ-
ма „Развитие на човешките ре-
сурси“  2021 - 2027, съфинанси-

рана от Европейския съюз чрез 
Европейския социален фонд +:

II. П „Компонент 2: Обуче-
ния за DI-GI умения и компе-
тенции“ от Инвестиция C1.I3 – 
ПЗ „Предоставяне на обучения 
за дигитални умения и създа-
ване на платформа за обучение 
на възрастни“, реализиран в 
рамките на Национален план за 
възстановяване и устойчивост 
и се финансира от Европейския 
съюз.


